

DROPS Design®

Blue Jay Hat



Strikket hue i DROPS Air. Arbejdet strikkes nedefra og op i helpatent med bukkekant.

DROPS 242-60

DROPS Design: Model ai-459

Garngruppe C eller A + A

STØRRELSE:

S/M - L/XL

Passer hovedmål ca: 54/56 - 56/58 cm.

Højde: ca 22-24 cm (med opsmøg).

GARN:

DROPS AIR fra Garnstudio (tilhører garngruppe C)
100-100 g farve 36, lys blå

PINDE:

DROPS RUNDPIND NR 3,5: Længde 40 cm.

DROPS RUNDPIND NR 3: Længde 40 cm.

DROPS STRØMPEPINDE NR 3,5.

Teknikken MAGIC LOOP kan bruges – da behøver man kun en rundpind på 80 cm i hvert pinde-nr.

STRIKKEFASTHED:

18 masker i bredden og 44 pinde i højden med helpatent = 10 x 10 cm.

OBS: Husk at pinde nr kun er vejledende. Får du for mange masker på 10 cm, skift til tykkere pinde. Får du for få masker på 10 cm, skift til tyndere pinde.

FORKLARING TIL OPSKRIFTEN:

HELPAENT MED OMSLAG:

1.OMGANG: * Slå om, tag 1 maske løs af pinden som om den skulle strikkes vrang, strik 1 maske ret *, strik fra *-* omgangen ud.

2.OMGANG: * Strik omslaget og den løse maske vrang sammen, slå om, tag 1 maske løs af pinden som om den skulle strikkes vrang *, strik fra *-* omgangen ud.

3.OMGANG: * Slå om, tag 1 maske løs af pinden som om den skulle strikkes vrang, strik omslaget og den løse maske ret sammen *, strik fra *-* omgangen ud. Fortsæt med 2. og 3.omgang.

INDTAGNINGSTIPS:

Strik patent som før frem til der er 1 ret tilbage med tilhørende omslag, 1 vrang og 1 ret med tilhørende omslag (3 masker) før mærkeetråden. Løft 1 ret med tilhørende omslag over på højre pind som om de skulle strikkes ret sammen, strik næste maske (vrangmasken) ret, løft den løse maske med tilhørende omslag over masken som blev strikket. Løft den strikkede maske over på venstre pind og løft derefter næste retmaske og tilhørende omslag over denne maske. Flyt derefter den strikkede maske tilbage på højre pind. Der er taget 2 masker ind og retmasken som er før mærkeetråden, fortsætter pænt opad i arbejdet. Gentag før hver mærkeetråd omgangen rundt.

START ARBEJDET HER:

HUE – KORT OVERSIGT OVER ARBEJDET:

Arbejdet strikkes nedefra og op, der strikkes rundt på rundpind. Skift til strømpepinde ved behov.

HUE:

Slå 88-96 masker op på rundpind 3 med DROPS Air. Strik rib (1 vrang / 1 ret) i 7 cm. Skift til rundpind 3,5 og strik HELPATENT MED OMSLAG - læs forklaring over.

HUSK PÅ STRIKKEFASTHEDEN!

Strik til arbejdet måler 28-29 cm (der er ca 8-9 cm tilbage til færdigt mål), sørg for at næste omgang = 3.omgang i mønsteret. Sæt 4 mærkeetråde i arbejdet - sæt mærkeetrådene efter en retmaske så det er 22-24 masker mellem hver mærkeetråd.

På næste omgang starter indtagningen, tag 2 maske ind før hver mærkeetråd - læs INDTAGNINGSTIPS.

Gentag indtagningen på hver 6.omgang 2 gange, derefter tages der ind på hver 4.omgang 4-5 gange = 40 masker.

Strik 1 omgang helpatent uden indtagning.

Strik 1 omgang hvor maskerne og omslagene strikkes sammen så det bliver almindelig rib uden omslag.

Strik 1 omgang rib.

Strik maskerne ret sammen 2 og 2 = 20 masker.

Strik 1 omgang ret.

Strik maskerne ret sammen 2 og 2 = 10 masker.

Klip tråden, træk den gennem de resterende masker, stram tråden og hæft godt. Huen måler ca 36-38 cm.

Buk ribben 7-7 cm op, buk den 1 gang til så kanten bliver dobbelt. Sy opsmøget med et par sting så den holder sig på plads. Huen måler ca 22-24 cm med opsmøg.

Har du lavet denne eller nogle af vore andre modeller? Del dine billeder i sociale medier og mærk dem med #dropsdesign, så vi kan se dem!

Behøver du hjælp med opskriften?

Du finder 14 instruktionsvideoer, kommentarer/spørgsmål og mere i opskriften på www.garnstudio.com

Har du købt DROPS garn til dette projekt? Da har du også ret til at få hjælp i butikken, som har solgt dig garnet.